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Welt raum Mensch

Foren
1. Welt-Raum: Herausforderungen, Chancen, Perspektiven
Prof. Dr. Kristin Paetzold / kristin.paetzold@unibw.de 
Diana Pueyo  / diana.pueyo@gmail.com

2. Zukunfts-Raum: In welcher Welt wollen wir leben? 
Bildung durch soziale Verantwortung
PD Dr. Claudia Fahrenwald / claudia.fahrenwald@phil.uni-augsburg.de
Dr. Maria Schwartz / maria.schwartz@phil.uni-augsburg.de

3. Kunst-Raum: Bildnerische und musikalische Räume 
erschließen
Dr. Dorothea Hofmann / hofmannmusic@t-online.de
Prof. Dr. Constanze Kirchner / constanze.kirchner@phil.uni-augsburg.de
Dr. Christiane Schmidt-Maiwald / christiane.schmidt-maiwald@phil.uni-augs-
burg.de

4. Wohn-Raum: Lebenswelten der Zukunft – Wie werden wir uns unsere 
Umwelt aneignen?
Prof. Dr. Sabine Timpf / sabine.timpf@geo.uni-augsburg.de
Agnes Förster / foerster@tum.de

5. Virtueller Raum: Sicheres Leben in der virtuellen Welt – ein Ding 
der Unmöglichkeit?
Prof. Dr. Gabi Dreo Rodosek / gabi.dreo@unibw.de

6. Bewegungs-Raum: Vermittlungstechniken für ein grenzenlos 
bewegtes Leben – Herausforderung oder Traumwelt?
Dr. Daniela Schwarz / daniela.schwarz@tum.de
Prof. Sabine Ittlinger / ittlinger@ifg-fh-rosenheim.de

7. Natur-Raum: Get inspired by international ecological initiatives!
Koordination: Annette Marquard-Mois  / marquard@tum.de
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Verortungen und Perspektiven

Veranstaltungsort:  
Evangelische Akademie Tutzing

Schloss-Strasse 2+4 / 82327 Tutzing
Anmeldung: niedermaier@ev-akademie-tutzing.de facebook.com/EATutzing


